
ISTITUZIONALE SOCIALE CULTURALE TURISTICA n. 126 del 04-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ENEGO 

 

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE E COMPATIBILITA’ MONETARIA 

 

Sul presente provvedimento si appone il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la 

copertura finanziaria ai sensi degli artt. 147 bis e 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. Si rilascia inoltre il 

parere favorevole in merito alla compatibilità monetaria del presente provvedimento ai sensi dell’art.9 

comma 1, lett. a) del DL 78/2009 convertito con Legge 03.08.2009, n.102. 

 

CAPITOLO IMPEGNO SUB Missione - Programma - Livelli ANNO IMPORTO 

 

Enego, li                                 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  Lara Caregnato 

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio; 

 

A T T E S T A 

 

- che la presente determinazione: 

 E’ stata pubblicata  all’albo pretorio comunale in data odierna per la durata di quindici giorni consecutivi 

come prescritto dall’art.27 Regolamento Contabilita' e art. 25 Regolamento Uffici e Servizi. 

Enego, li______________________ 

  

 Il Funzionario Incaricato 

 Daniela Dalla Costa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

C O M U N E    D I    E N E G O  
 

P R O V I N C I A    D I    V I C E N Z A 
_______________ 

 
 

Area Istituzionale, Sociale, Culturale, Turistica 
 
 

DETERMINAZIONE N. 126 
 
 

OGGETTO 
 
S.U.A. PROVINCIA DI VICENZA PER CONTO DEL COMUNE DI ENEGO. PROCEDURA 

TELEMATICA APERTA PER LA CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL CENTRO POLISPORTIVO 

VALMARON SITO IN COMUNE DI ENEGO (VI) IN LOCALITA' VALMARON PER LA DURATA 

DI ANNI 12. . APPROVAZIONE VERBALE DI GARA DESERTA. CIG: 80203878B9 

 

 
L’anno  duemiladiciannove, il giorno  quattro del mese di ottobre, 

 

Richiamati i seguenti atti:  

 

 Richiamati i seguenti atti:  

- il decreto del Sindaco del Comune di Enego  prot.n. 4473 del 5 giugno 2019 con il quale venivano 

nominati i responsabili delle aree funzionali del Comune di Enego; 

- il vigente Regolamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000

ORIGINALE 



ISTITUZIONALE SOCIALE CULTURALE TURISTICA n. 126 del 04-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ENEGO 

 

Oggetto:S.U.A. PROVINCIA DI VICENZA PER CONTO DEL COMUNE DI ENEGO. PROCEDURA 

TELEMATICA APERTA PER LA CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL CENTRO POLISPORTIVO 

VALMARON SITO IN COMUNE DI ENEGO (VI) IN LOCALITA' VALMARON PER LA DURATA 

DI ANNI 12. . APPROVAZIONE VERBALE DI GARA DESERTA. CIG: 80203878B9 

 

 

 

 
Premesso che: 

- il Consiglio Comunale con delibera n. 34 in data 29/08/2019, ha espresso l'intenzione di 
procedere ad una concessione pluriennale avente ad oggetto il servizio di gestione dello sci da 
fondo ed attività connesse nella zona di Valmaron –Marcesina, che ben si presta allo svolgimento 
di molteplici discipline sportive e/o ricreative, non solo invernali ma pure estive; 

- lo stesso Consiglio Comunale ha fornito precisi indirizzi al competente Responsabile del 
Servizio, in vista dell'aggiudicazione della concessione: 

- prevedendone la durata in 12 anni; 

- affidando alla predisposizione di schema di Piano Economico Finanziario la 
determinazione del canone e quindi del valore complessivo della concessione; 

- indicando la modalità di affidamento della concessione secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa; 

- indicando, quanto ai requisiti di partecipazione, quelli ispirati alla massima accessibilità 
alla gara; 

- indicando infine, quanto ai criteri di selezione della migliore offerta, quelli che privilegino 
lo sviluppo ed il miglioramento dei servizi offerti nei 12 mesi e l'incremento delle 
caratteristiche e qualità del patrimonio comunale oggetto della concessione; 

 

Visto che con determinazione a contrarre  del Responsabile dell’Area istituzionale n.112 del 

3.9.2019  è stata  indetta procedura di gara aperta  ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, ai 

fini dell’affidamento della concessione   di beni e servizi Centro Polisportivo Valmaron, di durata 

di dodici anni, approvando lo schema di Piano Economico Finanziario, indicando  l'importo 

complessivo della concessione, nei dodici anni, pari ad € 2.336.184,00 e stabilendo  l'importo 

annuo del canone annuo e quindi posto a base di gara in €  € 25.000,00; l'incidenza del costo 

della manodopera nel  39% del complessivo importo della  concessione, ed il costo della 

sicurezza nel  4% dell'importo della concessione; 

- che con lo stesso atto venivano approvati altresì il capitolato prestazionale e schema di 
Convenzione di concessione e  si è  dato atto che la procedura ai fini 
dell’aggiudicazione dei lavori in conformità alle vigenti disposizioni legislative e 
regolamentari sarebbe stata espletata dalla Provincia di Vicenza- Ufficio Unico di 
Committenza, Contrà Gazzolle, 1 – Vicenza (VI) in qualità di Soggetto Aggregatore; 

 
 

- che la SUA Provincia di Vicenza, ha provveduto a pubblicare il Bando di gara prot.n. 47278 del 

9.9.2019 sulla GURI n. 106 del 9.9.2019 nonché sul sito informatico presso il Ministero  delle 

Infrastrutture e dei Trasporti (MIT); 

 

 

 

 

 
 
 
Dato atto che: 
-    come da verbale di gara della S.U.A. della Provincia di Vicenza prot. n. 51943  in data 

2/10/2019, assunto al prot. del Comune di Enego al n. 7627 del 03.10.2019, entro le ore 
12.00 del giorno 30.9.2019, data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte, 
non  risulta pervenuta alcuna offerta; 

- che pertanto la procedura di gara  in oggetto è stata  dichiarata deserta; 
 
 
Considerato che le procedure di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in materia 
e sono pertanto regolari; 
 
Visti:  
-Il D.lgs. n. 267/2000 e smi; 
-Il D.lgs. n. 50/2016; 
-la convenzione sottoscritta tra il Comune di Enego e la Provincia di Vicenza per l’istituzione di 
una Stazione Unica Appaltante per i lavori e le forniture di beni e servizi, ai sensi dell’art. 37del 
D.lgs. 50/2016; 
-il vigente Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2. di approvare il verbale di gara DESERTA in data 01 ottobre 2019  prot.n. 51943  della S.U.A. 
della Provincia di Vicenza, che si allega al presente atto a farne parte integrante e sostanziale, 
relativo alla procedura di gara ai sensi art.60 del D.lgs. n. 50/2016 mediante procedura aperta  
per la concessione della gestione del centro polisportivo Valmaron sito in Comune di Enego in 
località Valmaron per la durata di anni 12; 

 
3. di dare atto che il presente provvedimento e relativo allegato sarà pubblicato ai sensi 

dell’articolo 29 del D.lgs. 50/2016, all’Albo pretorio e sul profilo Web del committente nella 
sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
 

  Il Responsabile Unico del 

procedimento 

Rag. Daniela Dalla Costa 

 

 
 
 


